
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-SRP

O Secretário Municipal de Educação de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições e em concordância com
as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  QUE  SERÃO  UTILIZADOS  NA  PREPARAÇÃO  DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE
ALAGOINHAS.  EMPRESA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA,  ITEM 01 – VALOR:  R$ 38.955,00
(Trinta e oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). ITEM 06 – VALOR: R$ 159.242.94 (Cento e cinquenta
e nove mil, duzentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos).  ITEM 09 – VALOR: R$ 3.198,00
(Três mil,  cento e noventa e oito reais).  ITEM 12 – VALOR:  R$ 105.386,26 (Cento e cinco mil, trezentos e
oitenta e seis reais e vinte e seis centavos). ITEM 19 – VALOR: R$ 60.273,54 (Sessenta mil, duzentos e setenta
e três reais e cinquenta e quatro centavos). ITEM 21 – VALOR: R$ 49.849,00 (Quarenta e nove mil, oitocentos
e quarenta e nove reais).  ITEM 23 – VALOR:  R$ 3.612,50 (Três mil,  seiscentos e doze reais e cinquenta
centavos). ITEM 26 – VALOR: R$ 116.772,00 (Cento e dezesseis mil, setecentos e setenta e dois reais). ITEM
27 – VALOR: R$ 30.026,80 (Trinta mil, vinte e seis reais e oitenta centavos). ITEM 28 – VALOR: R$ 504.504,00
(Quinhentos e quatro mil, quinhentos e quatro reais). ITEM 29 – VALOR: R$ 27.034,90 (Vinte e sete mil, trinta e
quatro reais e noventa centavos). ITEM 30 – VALOR: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais). ITEM 33 – VALOR: R$
678.943,20 (Seiscentos e setenta e oito mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos).  ITEM 37 –
VALOR: R$ 246.084,40 (Duzentos e quarenta e seis mil, oitenta e quatro reais e quarenta centavos). ITEM 39 –
VALOR:  R$ 13.470,64 (Treze mil,  quatrocentos e setenta reais  e sessenta e quatro centavos).  ITEM 40 –
VALOR: R$ 3.289,00 (Três mil, duzentos e oitenta e nove reais).  ITEM 43 – VALOR: R$ 1.943,40 (Hum mil,
novecentos  e  quarenta  e  três  reais  e  quarenta  centavos).  ITEM 46  –  VALOR:  R$  11.980,88  (Onze  mil,
novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos).  ITEM 47 – VALOR: R$ 51.997,68 (Cinquenta e um mil,
novecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos). ITEM 48 – VALOR: R$ 764.878,80 (Setecentos
e sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos). ITEM 57 – VALOR: R$ 17.680,00
(Dezessete mil, seiscentos e oitenta reais).  ITEM 58 – VALOR: R$ 548.943,60 (Quinhentos e quarenta e oito
mil, novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos).  ITEM 61 – VALOR:  R$ 194.820,00 (Cento e
noventa e quatro mil, oitocentos e vinte reais). EMPRESA: VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA, ITEM
17 – VALOR: R$ 23.460,00 (Vinte e três mil, quatrocentos e sessenta reais). ITEM 22 – VALOR: R$ 18.259,80
(Dezoito  mil,  duzentos  e  cinquenta  e  nove  reais  e  oitenta  centavos).  ITEM  38  –  VALOR:  R$  57.947,96
(Cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos). ITEM 42 – VALOR: R$
38.480,00 (Trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais). ITEM 45 – VALOR: R$ 220.383,00 (Duzentos e vinte
mil,  trezentos e oitenta e três reais).  ITEM 62 – VALOR:  R$ 41.992,30 (Quarenta e um mil,  novecentos e
noventa  e  dois  reais  e  trinta  centavos).  EMPRESA: DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA,  ITEM 02 –
VALOR: R$ 9.672,00 (Nove mil, seiscentos e setenta e dois reais). ITEM 04 – VALOR: R$ 9.676,00 (Nove mil,
seiscentos e setenta e seis reais). ITEM 08 – VALOR: R$ 14.976,00 (Quatorze mil, novecentos e setenta e seis
reais). ITEM 25 – VALOR: R$ 23.743,08 (Vinte e três mil, setecentos e quarenta e três reais e oito centavos).
ITEM 41  –  VALOR:  R$ 96.820,00  (Noventa  e  seis  mil,  oitocentos  e  vinte  reais).  ITEM 49  – VALOR:  R$
1.199.891,70 (Hum milhão, cento e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta centavos).
EMPRESA: TEIXEIRA ALIMENTOS LTDA, ITEM 05 – VALOR: R$ 1.035,00 (Hum mil, e trinta e cinco reais).
EMPRESA: LKB COMERCIO LTDA, ITEM 24 – VALOR:  R$ 88.210,80 (Oitenta e oito mil,  duzentos e dez
reais).  ITEM 44 – VALOR:  R$ 128.770,00 (cento e vinte e oito mil, setecentos e setenta reais).  ITEM 52 –
VALOR:  R$  25.647,00  (Vinte  e  cinco  mil,  seiscentos  e  quarenta  e  sete  reais).  ITEM  59  –  VALOR:  R$
420.420,00  (Quatrocentos  e  vinte  mil,  quatrocentos  e  vinte  reais).  EMPRESA:  R  CARIGE
EMPREENDIMENTOS LTDA,  ITEM 69 – VALOR:  R$ 24.960,00 (Vinte e quatro mil, novecentos e sessenta
reais). ITEM 70 – VALOR: R$ 52.974,00 (Cinquenta e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais). ITEM 71 –
VALOR:  R$  52.974,00  (Cinquenta  e  dois  mil,  novecentos  e  setenta  e  quatro  reais).  EMPRESA: ALFA
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI,  ITEM 60 – VALOR:  R$ 169.929,00 (Cento e sessenta e nove mil,
novecentos e vinte e nove reais).  EMPRESA: SUPERNUTRE COMERCIAL EIRELI, ITEM 50 – VALOR:  R$
96.800,00 (Noventa e seis mil, oitocentos reais). Data da Homologação: 14/09/2022. Maiores informações: tel.
(0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-Ba, 14/09/2022.  Gustavo Augusto de Souza Carmo – Secretário Municipal de
Educação.

Edição 3.368 | Ano 14
14 de setembro de 2022

Página 5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 034/2022-SRP

Certificação Digital: RPYZ5CYN-J7V7ORUS-CMPFEU6W-LEXAZT5E
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


